
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 февраля 2022 года № 258-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий­
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

I

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые;
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школь­

ников по физической культуре в Ставропольском крае в 2021/22 учебном го­
ду (дата проведения -1 1 ,1 2  февраля 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по физической культуре в Ставропольском крае 
в 2021/22 учебном году (дата проведения -  11, 12 февраля 2022 года) (прило­
жение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н., Пивина О.А., Крюковская Л.Е.) совместно с 
отделом информационных технологий организации предоставления государ­
ственных услуг министерства образования Ставропольского края 
(Щербаков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образова­
ния Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров реги­
онального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической куль­
туре в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об 
участниках.

1

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Лаврову И.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 24 февраля 2022 года № 258-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2021/22 учебном году

в Ставропольском крае (11, 12 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

9-11 классы (девушки)

1. Могила
Дарья
Алексеевна

Минераловодский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 
п. Новтерский

11 86,51

2. Зазимко
Алина
Александровна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М. Дубинного

11 86,17

3. Афанасьева
Дарья
Петровна

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» с. Бешпагир Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

11 84,92

4. Гупалова
Маргарита
Олеговна

Курский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа - 
интернат»

9 83,30



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

5. Фролова
Алина
Сергеевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13»

11 83,10

6. Авдеева
Вероника
Вячеславовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 27 города Ставрополя

10 80,80

7. Шишман
Светлана
Викторовна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

11 80,63

8. Авраменко
Виктория
Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 26 города Ставрополя

11 80,20

9. Б еломесова
Анастасия
Юрьевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени ге­
нерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

11 79,48

10. Г оритько
Анастасия
Сергеевна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

9 79,00

11. Шаповалова
Полина
Александровна

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 7

11 78,93

12. Г ридина
Алина
Алексеевна

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 города Г еоргиевска»

11 78,81

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

13. Полякова
Ольга
Михайловна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 5 города Ставрополя

11 78,62

14. Алпатова
Аэлита
Денисовна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя име­
ни генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 78,60

15. Жукова
Елизавета
Юрьевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 50 города Ставрополя

11 77,91

16. Кочкарева
Алиса
Львовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 29 
«Г армония»

10 77,44

17. Кока
Екатерина
Евгеньевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

9 77,31

18. Марченко
Вероника
Павловна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей № 14 
имени Г ероя Российской Федерации Владимира Ви- 
льевича Нургалиева»

9 77,07

19. Редникова
Валерия
Олеговна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 3 города Ставрополя

10 77,07

20. Прокопенко
Вероника
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 5 города Ставрополя

10 76,61

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

21. Чередниченко
Елизавета
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени ге­
нерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

9 76,48

22. Павленко
Яна
Николаевна

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Советского района»

10 76,44

23. Б акуменко
Дарья
Алексеевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное образовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19»

10 75,89

24. Деева
Виктория
Юрьевна

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Советского района»

10 75,66

25. Даниелян
Кристина
Эдуардовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 31 со спортивным уклоном

11 75,65

26. Шило
Виктория
Алексеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30

10 75,36

27. Аликперова
Ангелина
Александровна

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 города Г еоргиевска»

11 75,32

28. Оркина
Валерия
Васильевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 6

10 75,21

29. Скиба
Олеся
Юрьевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13»

10 74,67

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

30. Г орбикова 
Анастасия 
Дмитриевна

Грачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» с. Бешпагир Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

9 74,10

31. Мирошниченко
Нина
Викторовна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» с.Манычское

9 74,04

32. Г алиц
Ариадна
Евгеньевна

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» с. Бешпагир Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

9 73,93

33. Р одькина 
Виктория 
Олеговна

г. Пятигорск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30

11 73,66

34. К ожемяченко 
София
Владимировна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного му­
ниципального округа Ставропольского края

7 73,39

35. Д анилецкая
Ольга
Витальевна

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

9 72,44

36. Павленко
Арина
Сергеевна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

11 72,38

37. Зубенко
Ника
Г еоргиевна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

9 72,26

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

38. Циклаури
Нинели
Учаевна

Нефтекумский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

10 72,17

39. Уракбаева
Илона
Викторовна

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

10 72,16

40. Мазникова
Яна
Евгеньевна

Левокумский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Левокумского муниципального округа Ставро­
польского края

10 71,03

41. Г авриченко
Милана
Руслановна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 4

10 70,95

42. Юрина
Екатерина
Сергеевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2»

10 70,86

43. Конарева
Кристина
Александровна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного му­
ниципального округа Ставропольского края

9 70,79

44. Ибрагимова
Лаура
Ибрагимовна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» города-курорта Железноводска

10 70,53

45. Нестеренко
Валерия
Игоревна

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

10 70,47

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

46. Тутик
Елена
Федоровна

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» с. Бешпагир Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

11 70,47

47. Паронян
Аида
Г абиловна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

9 70,31

48. Юдина
Дарья
Александровна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 города Новопавловска»

10 70,31

49. Луценко
Мария
Вячеславовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

9 70,13

50. Рыбасова
Анастасия
Николаевна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Романа Кулакова» Предгорного муници­
пального округа Ставропольского края

10 69,38

51. Минеева
Евгения
Алексеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М. Дубинного

11 69,22

52. Паськова
Софья
Денисовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение кадетская школа имени генерала Ермо­
лова А.П. города Ставрополя

11 68,96

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

53. Петрова
Александра
Олеговна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 18

10 68,81

54. Т ычинская
Анна
Ивановна

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углуб­
лённым изучением отдельных предметов имени Ге­
роя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 68,61

55. Щурий
Полина
Дмитриевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 города Новопавловска»

9 68,59

56. Хомутова
Елизавета
Николаевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 31 со спортивным уклоном

10 68,16

57. Б ажина
Дарья
Евгеньевна

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

10 67,85

58. Ипполитова
Нина
Анатольевна

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. 
П.И. Николаенко», с. Степное, Степновского муни- 
ци-пального округа Ставропольского края

11 67,72

59. Платковская
Полина
Владимировна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №3

9 67,56

60. Т ахмезова
Ангелина
Акифовна

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

10 67,50

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

61. Щербакова
Анна
Александровна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 18

10 67,28

62. В ерхолат
Екатерина
Романовна

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6

11 66,39

63. Колтунова
Анжелика
Дмитриевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Новопавловска»

10 66,38

64. Д еканова 
Кристина 
Александровна

Изобильненский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 » Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

11 66,12

65. Обухова
Яна
Владиславовна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №3

9 65,55

66. Сподина
Руслана
Юрьевна

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

9 64,86

67. Сидорова
Алина
Андреевна

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

10 64,61

68. Харченко
Наталья
Васильевна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Иноземцевская средняя общеобразова­
тельная школа № 4

9 64,61

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

69. Леденёва
Юлия
Ивановна

Петровский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 16

9 63,63

70. Зверева
Маргарита
Игоревна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное образовательное учре­
ждение «Иноземцевская средняя общеобра­
зовательная школа № 4 им. А.М. Клинового» города 
-курорта Железноводска

11 63,42

71. Федутинова
Лидия
Борисовна

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 16»

11 62,87

72. Чалченко
Арина
Константиновна

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

9 62,45

73. Цвиркунова 
Маргарита Викто­
ровна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

9 62,17

74. Г ладковская
Виолетта
Николаевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» станицы Советской

10 61,74

75. Г ребенникова 
Мария
Александровна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Новопавловска»

9 61,49

9-11 класс (юноши)
1. Петряков г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 10 85,71

Александр учреждение лицей № 5 города Ставрополя



11

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Алексеевич
2. Кортиев

Юрий
Аланович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) об­
щеобразовательное учреждение Центр образования 
города Ставрополя имени Героя России Владислава 
Духина

10 84,88

3. Черкасский
Дмитрий
Андреевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13»

10 84,28

4. Петрецкий
Леонид
Иванович

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» с. Кугульта Грачевского муниципального окру­
га Ставропольского края

11 81,60

5. Полищук
Сергей
Дмитриевич

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

9 78,55

6. Маврин
Евгений
Витальевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени ге­
нерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

10 77,99

7. Козлов
Александр
Романович

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Зеленокумска Советского района»

10 77,39

8. Макаркин
Артем
Николаевич

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» с. Бешпагир Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

10 75,72



12

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

9. Крюков
Константин
Сергеевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13»

9 75,62

10. К ононов 
Денис
Вячеславович

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Советского района»

11 75,04

11. Осипов
Эдуард
Эдуардович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30

10 74,43

12. Кущенко
Даниил
Александрович

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1

11 74,32

13. Черепанов
Кирилл
Александрович

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

11 74,24

14. Радионовский
Кирилл
Денисович

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

11 74,06

15. Мануков
Георгий
Каренович

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 11 п. Новотерский

10 73,97

16. Б ездудный
Алексей
Алексеевич

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углуб­
лённым изучением отдельных предметов имени Ге­
роя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 73,65



13

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

17. Юшков
Дмитрий
Иванович

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

11 73,61

18. Миронов
Егор
Сергеевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

10 73,51

19. К овтун
Евгений
Владимирович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

11 73,04

20. Б алачевский
Данил
Олегович

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

11 72,49

21. К остюченко
Алексей
Михайлович

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углуб­
лённым изучением отдельных предметов имени Ге­
роя Советского Союза И.И. Тенищева»

11 71,99

22. В язовцев
Даниил
Сергеевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеле- 
нокумска Советского района»

11 71,95

23. Маршанский
Станислав
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 3 города Ставрополя

10 71,73

24. Анисимов
Александр
Андреевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30

9 71,71



14

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

25. Умаров
Игорь
Николаевич

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

10 71,55

26. К овтун
Валентин
Евгеньевич

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

11 71,49

27. Миронов
Андрей
Александрович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1

11 71,16

28. Т агланов 
Ибрахим
Хаджи-Муратович

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.И. 
Николаенко», с. Степное, Степновского муници­
пального округа Ставропольского края

10 71,12

29. Клещ
Егор
Андреевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 20 г. Пятигорска

9 70,87

30. К очетов
Никита
Анатольевич

Петровский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1

11 70,27

31. Я кушенко
Антон
Андреевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Зеленокумска Советского района»

10 70,23

32. Кузан
Денис
Александрович

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

11 69,44



15

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

33. Сафаров
Мухаммед
Радикович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

9 69,11

34. Айгумов
Руслан
Магомедшапиевич

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 села Ар­
хангельского Буденновского района»

9 69,01

35. Давзарян
Арам
Сергеевич

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 24»

11 68,80

36. Т ымбай
Николай
Алексеевич

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.И. 
Николаенко», с. Степное, Степновского муници­
пального округа Ставропольского края

11 68,53

37. Мезенцев
Анатолий
Александрович

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25»

9 68,51

38. Баисов 
Беслан 
Альбертович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1»

11 68,28

39. Семашко 
Святослав 
Г еннадьевич

г. Пятигорск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30

11 68,21

40. Р ешетников
Никита
Сергеевич

г. Железноводск Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10»

11 68,19



16

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

41. Хубиев
Алан
Халитович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» Предгорного муниципального округа Ставро­
польского края

11 67,97

42. Филипенко
Иван
Алексеевич

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

9 67,47

43. Хитров
Игорь
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 50 города Ставрополя

11 67,08

44. Пономаренко
Манолис
Спартакович

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 17 города Ставрополя

9 67,04

45. Дубинский
Иван
Иванович

Шпаковский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 им.Героя России А.Р.Савченко»

9 66,70

46. Беличенко
Максим
Алексеевич

Красногвардейский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12»

11 66,46

47. Б аев 
Г еоргий 
Олегович

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2»

11 66,28

48. Ошейко
Степан
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 43 города Ставрополя имени Героя Российской 
Федерации В.Д. Нужного

11 66,11



17

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

49. Овечкин
Илья
Михайлович

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» села Г орнозавордского

10 65,92

50. Л исовский
Игорь
Витальевич

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного му­
ниципального округа Ставропольского края

10 65,83

51. К ошев 
Мурат 
Заурбиевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 11

11 65,76

52. Кучеренко
Иван
Алексеевич

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Романа Кулакова» Предгорного муници­
пального округа Ставропольского края

10 64,88

53. Маслов 
Виталий 
Г еннадьевич

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного му­
ниципального округа Ставропольского края

11 64,78

54. Блинов
Вадим
Максимович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30

9 64,60

55. Семыкин
Кирилл
Сергеевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

9 64,23

56. Штанко
Владимир
Евгеньевич

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» станицы Марьинской Кировского района Став­
ропольского края

10 63,67



18

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

57. Виноградов
Дмитрий
Вадимович

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» станицы Марьинской Кировского района Став­
ропольского края

11 63,32

58. В олошин
Артем
Андреевич

Курский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа- 
интернат»

9 63,20

59. Бессонов
Алексей
Андреевич

Красногвардейский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 11

10 62,54

60. Л епетюха 
Илья
Сергеевич

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

9 62,34

61. К опиченко
Максим
Эрнестович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 50 города Ставрополя

9 62,12

62. Кобзарев
Никита
Андреевич

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» села Г орнозавордского

10 62,06

63. Кривобоков
Николай
Витальевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12

11 61,69

64. Панагасов
Константин
Павлович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного му­
ниципального округа Ставропольского края

10 61,21



19

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

65. К ольвах 
Михаил 
Александрович

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

11 61,10

66. Захарьящев
Степан
Алексеевич

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного му­
ниципального округа Ставропольского края

9 60,41

67. Алтунин
Валерий
Валентинович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» Предгорного муниципального округа Ставро­
польского края

9 59,94

68. К оршунов
Алексей
Михайлович

Петровский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6 им. Г.В. Батищева

11 59,65

69. Т ютюнник
Ярослав
Андреевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12

9 59,51

70. Таранов
Кирилл
Денисович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного му­
ниципального округа Ставропольского края

9 58,95

71. К айшев 
Г еоргий 
Андреевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей № 14 
имени Г ероя Российской Федерации Владимира Ви- 
льевича Нургалиева»

9 58,69

72. Магомедов
Магомед
Магомедрасулович

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 села Ар­
хангельского Буденновского района»

9 58,67



20

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

73. Письменко
Никита
Алексеевич

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Г имназия № 1 города Новопавловска»

10 58,24

74. Хугоев
Абдул-Рахьим
Асланович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

9 57,92

75. Д ворников
Владимир
Николаевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1

9 56,72

76. Салло
Иван
Андреевич

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Новопавловска»

9 56,30

77. Кухаров 
Г ригорий 
Дмитриевич

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Романа Кулакова» Предгорного муници­
пального округа Ставропольского края

9 56,20

78. Филатов
Андрей
Александрович

Петровский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. Н.К. Калашникова

9 56,09

79. Замуруев
Евгений
Александрович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1

9 54,57

80. Выборов
Артем
Дмитриевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

11 27,13



Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 24 февраля 2022 года № 258-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (11, 12 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
9-11 классы (девушки)

1. Могила
Дарья
Алексеевна

Минераловодский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние средняя общеобразо­
вательная школа № 11 
п. Новтерский

11 86,51 Победитель

2. Зазимко
Алина
Александровна

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов № 5 
им. А.М. Дубинного

11 86,17 Победитель



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
3. Афанасьева

Дарья
Петровна

Грачевский Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» с. Бешпагир 
Г рачевского муници­
пального округа Ставро­
польского края

11 84,92 Победитель

4. Гупалова
Маргарита
Олеговна

Курский Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа - интернат»

9 83,30 Победитель

5. Фролова
Алина
Сергеевна

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 13»

11 83,10 Победитель

6. Авдеева
Вероника
Вячеславовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 27 города Ставрополя

10 80,80 Победитель

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
7. Шишман

Светлана
Викторовна

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16»

11 80,63 Призер

8. Авраменко
Виктория
Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 26 города Ставрополя

11 80,20 Призер

9. Беломесова
Анастасия
Юрьевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 
города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации 
Н.Г. Г олодникова

11 79,48 Призер

10. Г оритько
Анастасия
Сергеевна

Арзгирский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 1 с.Арзгир Арзгирско- 
го района Ставропольско­
го края

9 79,00 Призер

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
11. Шаповалова

Полина
Александровна

Георгиевский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 7

11 78,93 Призер

12. Г ридина
Алина
Алексеевна

Г еоргиевский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 города Геор- 
гиевска»

11 78,81 Призер

13. Полякова
Ольга
Михайловна

г. Ставрополь Муниципальное автоном­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 5 
города Ставрополя

11 78,62 Призер

14. Алпатова
Аэлита
Денисовна

г. Ставрополь Муниципальное автоном­
ное общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 24 города Ставрополя 
имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

10 78,60 Призер

15. Жукова
Елизавета
Юрьевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 50 города Ставрополя

11 77,91 Призер

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
16. Кочкарева

Алиса
Львовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов 
№ 29 «Г армония»

10 77,44 Призер

17. Кока
Екатерина
Евгеньевна

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16»

9 77,31 Призер

18. Марченко
Вероника
Павловна

г. Ставрополь Г осударственное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение 
Ставропольского края 
«Лицей № 14 имени Ге­
роя Российской Федера­
ции Владимира Вильеви- 
ча Нургалиева»

9 77,07 Призер

19. Редникова
Валерия
Олеговна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 3 города Ставрополя

10 77,07 Призер

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
20. Прокопенко

Вероника
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное автоном­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 5 
города Ставрополя

10 76,61 Призер

21. Чередниченко
Елизавета
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 
города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации 
Н.Г. Г олодникова

9 76,48 Призер

22. Павленко 
Яна Николаевна

Советский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Совет­
ского района»

10 76,44 Призер

23. Бакуменко
Дарья
Алексеевна

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 19»

10 75,89 Призер

24. Деева
Виктория
Юрьевна

Советский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Совет­
ского района»

10 75,66 Призер

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
25. Даниелян

Кристина
Эдуардовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 31 со спортивным 
уклоном

11 75,65 Призер

26. Шило
Виктория
Алексеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов 
№ 30

10 75,36 Призер

27. Аликперова
Ангелина
Александровна

Георгиевский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 города Геор- 
гиевска»

11 75,32 Призер

28. Оркина
Валерия
Васильевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 6

10 75,21 Призер

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
29. Скиба

Олеся
Юрьевна

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 13»

10 74,67 Призер

30. Г орбикова 
Анастасия 
Дмитриевна

Г рачевский Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» с. Бешпагир 
Г рачевского муници­
пального округа Ставро­
польского края

9 74,10 Призер

9-11 класс (юноши)

1. Петряков
Александр
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное автоном­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 5 
города Ставрополя

10 85,71 Победитель

2. Кортиев
Юрий
Аланович

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное вечернее (сменное) 
общеобразовательное 
учреждение Центр обра­
зования города Ставро­
поля имени Героя России 
Владислава Духина

10 84,88 Победитель

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
3. Черкасский

Дмитрий
Андреевич

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 13»

10 84,28 Победитель

4. Петрецкий
Леонид
Иванович

Г рачевский Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» с. Кугульта 
Грачевского муници­
пального округа Ставро­
польского края

11 81,60 Победитель

5. Полищук
Сергей
Дмитриевич

Георгиевский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 2 города Г еоргиевска

9 78,55 Победитель

6. Маврин
Евгений
Витальевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 
города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации 
Н.Г. Г олодникова

10 77,99 Победитель

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
7. Козлов

Александр
Романович

Советский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 1 
г. Зеленокумска Совет­
ского района»

10 77,39 Призер

8. М акаркин
Артем
Николаевич

Грачевский Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» с. Бешпагир 
Грачевского муници­
пального округа Ставро­
польского края

10 75,72 Призер

9. Крюков
Константин
Сергеевич

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 13»

9 75,62 Призер

10. Кононов
Денис
Вячеславович

Советский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Совет­
ского района»

11 75,04 Призер



11

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
11. Осипов

Эдуард
Эдуардович

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов 
№ 30

10 74,43 Призер

12. Кущенко
Даниил
Александрович

Петровский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 1

11 74,32 Призер

13. Черепанов
Кирилл
Александрович

Изобильненский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16» Изобиль- 
ненского городского 
округа Ставропольского 
края

11 74,24 Призер

14. Радионовский
Кирилл
Денисович

Новоалександровский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 7»

11 74,06 Призер



12

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
15. М ануков

Георгий
Каренович

Минераловодский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 11 п. Новотерский

10 73,97 Призер

16. Бездудный
Алексей
Алексеевич

Александровский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 1 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов 
имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенищева»

10 73,65 Призер

17. Юшков
Дмитрий
Иванович

Шпаковский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16»

11 73,61 Призер

18. Миронов
Егор
Сергеевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов № 6

10 73,51 Призер



13

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
19. Ковтун

Евгений
Владимирович

Туркменский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»

11 73,04 Призер

20. Балачевский
Данил
Олегович

Изобильненский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 17» Изобиль- 
ненского городского 
округа Ставропольского 
края

11 72,49 Призер

21. Костюченко
Алексей
Михайлович

Александровский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 1 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов 
имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенищева»

11 71,99 Призер

22. Вязовцев
Даниил
Сергеевич

Советский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Совет­
ского района»

11 71,95 Призер



14

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
23. М аршанский

Станислав
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 3 города Ставрополя

10 71,73 Призер

24. Анисимов
Александр
Андреевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов 
№ 30

9 71,71 Призер

25. Умаров
Игорь
Николаевич

Арзгирский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 1 с. Арзгир Арзгирско- 
го района Ставропольско­
го края

10 71,55 Призер

26. Ковтун
Валентин
Евгеньевич

Туркменский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»

11 71,49 Призер



15

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
27. Миронов

Андрей
Александрович

Предгорный Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 1

11 71,16 Призер

28. Тагланов
Ибрахим
Хаджи-
Муратович

Степновский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 1 
им. П.И. Николаенко», 
с. Степное, Степновского 
муниципального округа 
Ставропольского края

10 71,12 Призер

29. Клещ
Егор
Андреевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение лицей № 20 
г. Пятигорска

9 70,87 Призер

30. Кочетов
Никита
Анатольевич

Петровский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 1

11 70,27 Призер



16

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
31. Якушенко

Антон
Андреевич

Советский Муниципальное общеоб­
разовательное учрежде­
ние «Средняя общеобра­
зовательная школа № 1 
г. Зеленокумска Совет­
ского района»

10 70,23 Призер

32. Кузан
Денис
Александрович

Арзгирский Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение средняя об­
щеобразовательная школа 
№ 1 с. Арзгир Арзгирско- 
го района Ставропольско­
го края

11 69,44 Призер


